
Podnikový architekt

Compiled Jul 7, 2025 10:25:10 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova hledá Podnikového architekta
Máte zájem o smysluplnou, kreativní a zajímavou práci na dlouhodobém projektu, který svou komplexností představuje
atraktivní výzvu? Přidejte se k nám a zapojte se do navrhování a řízení podnikové architektury jedné z předních
evropských univerzit.

Vaším úkolem bude sladit dílčí strategie s cíli organizace, zajistit jejich adekvátní podporu aplikačními a technologickými
prostředky a především pomoci zavést podnikovou architekturu a systematické řízení jako takové.

Co Vás čeká?
• Tvorba, správa a rozvoj podnikové architektury (business, application, data, technology)
• Spolupráce se stakeholdery při definici strategických cílů a jejich překladu do architektonických návrhů
• Posuzování a schvalování návrhů (zpravidla) IT projektů z pohledu architektury a pravidelná komunikace s klíčovými

stakeholdery
• Mapování výkonu agend s kolegy napříč univerzitou
• Zavádění architektonických standardů, metodik a nástrojů (např. TOGAF, ArchiMate)
• Monitoring technologických trendů a jejich aplikace v rámci organizace.

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít:
• Minimálně 5 let zkušeností v oblasti podnikové architektury či některé z jejích domén, z toho alespoň 2 roky na pozici

Enterprise nebo Business architekta
• Znalost TOGAF, ITIL, ArchiMate a nástroje Enterprise architect
• Zkušenosti s návrhem komplexních systémů a integrací
• Schopnost strategického myšlení a analytického uvažování
• Výborné komunikační a prezentační dovednosti
• Znalost češtiny na úrovni rodilého mluvčího.

Co Vám nabízíme:
• Práci na strategických projektech s dopadem na celou organizaci
• Možnost ovlivnit směrování celé organizace
• Stabilní pracovní zázemí na prestižní univerzitě
• Flexibilní pracovní dobu a možnost částečné práce na dálku
• Přátelský tým a prostor pro vlastní nápady a profesní rozvoj
• 5 týdnů dovolené a dalších 5 dnů osobního volna a rozvoje
• Příspěvek na stravování, kartu Multisport, vzdělávací kurzy, řadu slev a výhod v univerzitních zařízeních a u externích

partnerů univerzity a další benefity -  https://cuni.cz/UK-9945.html
• Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Zaujala Vás tato výzva?
Zašlete nám svůj životopis a krátký motivační dopis na e-mailovou adresu:  ruk@teamio.eu .
Těšíme se na Vaše odpovědi!

Informace o zpracování osobních údajů uchazečů o zaměstnání na rektorátu Univerzity Karlovy jsou uvedeny na
webových stránkách Univerzity Karlovy v sekci Ochrana osobních údajů (GDPR).
Zasláním životopisu zároveň prohlašujete, že jste byl/a správcem řádně informován/a o zpracování osobních údajů
v souladu s nařízením GDPR a že Vámi poskytnuté osobní údaje jsou přesné a pravdivé. Následně Vás ještě požádáme
o udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů pro účely výběrových řízení zaměstnavatele.

https://cuni.cz/UK-9945.html
mailto:ruk@teamio.eu

